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Liikunnan ja vapaa-ajan koulutusohjelmasta opiskelija valmistuu liikunnanohjaajaksi (amk) ja toimii 

liikunnan ammattilaisena koulutus-, suunnittelu- ja kehittämistehtävissä.  Hän saa valmiuksia ohjata 

liikuntaa, antaa liikuntaneuvontaa ja tuottaa palveluja erilaisille asiakkaille ja ryhmille sekä kehittää liikunta-

alaa eri yhteistyötahojen kanssa. Hän voi valmistuttuaan työskennellä kuntien, järjestöjen, yritysten ja 
seurojen palveluksessa sekä itsenäisenä liikunta-alan yrittäjänä unohtamatta kansainvälisiä työmarkkinoita. 

Koulutus kestää 3,5 vuotta ja on laajuudeltaan 210 opintopistettä.   

 

Opinnot muodostuvat perus-, ammatti- sekä vaihtoehtoisista ammattiopinnoista, vapaasti valittavista 

opinnoista, opinnäytteestä sekä ammattitaitoa edistävästä harjoittelusta.  Harjoittelun voi suorittaa erilaisissa 

julkisissa tai yksityisissä liikunnan toimintaympäristöissä mm. Vuokatin urheiluopistolla tai 

ammattikorkeakoulun omassa harjoittelupaikassa, Myötätuulessa.  Myötätuuli tarjoaa liikunta- ja 
terveyspalveluja eri-ikäisille asiakasryhmille sekä yksilöille. 

 

LIIKUNNAN JA VAPAA-AJAN KOULUTUSOHJELMAN YLEISET TAVOITTEET JA 

AMMATILLINEN OSAAMINEN 

 

Koulutusohjelman tavoitteena on, että opiskelija saa valmiudet kehittyä liikunta-alan asiantuntijaksi. 
Ammatillinen osaaminen perustuu monitieteiseen tietoperustaan, käytännön osaamiseen sekä 

vuorovaikutustaitoihin.  Liikunnanohjaaja (amk) toimii liikunta-alan tehtävissä, joissa haasteena on mm. 

terveysliikunta, liikuntajohtaminen, markkinointi, yrittäjyys ja viestintä. Hän kykenee toimimaan 

monialaisissa ja -ammatillisissa työryhmissä ja verkostoissa sekä ymmärtää liikunnan olennaiseksi osaksi 
yksilön ja yhteiskunnan hyvinvointia.  
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LIIKUNNAN JA VAPAA-AJAN KOULUTUSOHJELMAN TAVOITTEEN MUKAINEN 

OSAAMINEN SISÄLTÄÄ: 

 

Liikuntaosaaminen 

Opiskelija hallitsee yleisimpien liikuntamuotojen perustiedot ja taidot ja pystyy soveltamaan niitä erilaisten 

kohderyhmien ohjaukseen.  Hän ymmärtää liikuntalajit mahdollisuutena ja välineenä mm. motoristen taitojen 

kehittämisessä ja itseilmaisun edistäjänä.  Opiskelija tuntee soveltavan liikunnan perusteet. 

 

Ihmisen hyvinvointi- ja terveysliikuntaosaaminen 

Opiskelija tuntee liikuntaharjoittelun vaikutusmekanismit elimistössä sekä testauksen perusteet ja osaa 

suunnitella tavoitteellisia harjoitus- ja valmennusohjelmia sekä terveyttä edistävää liikuntaa. Opiskelija 
tuntee ihmisen kasvuun, kehitykseen ja käyttäytymiseen vaikuttavat tekijät. Hän osaa suunnitella ja ohjata 

terveyttä ja toimintakykyä edistävää liikuntaa sekä pystyy toimimaan liikunnan terveysvaikutusten 

asiantuntijana. 

 

Pedagoginen ja liikuntadidaktinen osaaminen 

Opiskelija osaa käyttää tavoitteellisesti ja monipuolisesti eri ohjaus- ja opetusmenetelmiä vaihtelevissa 

ohjaustilanteissa erilaisille kohderyhmille.  Hän osaa suunnitella, toteuttaa ja arvioida laajoja liikunnan 
opetuskokonaisuuksia ja toimintamalleja ja hyödyntää liikunnan mahdollisuuksia ihmisen kasvun ja 

kehityksen tukemisessa sekä kasvatustyössä. Opiskelija muodostaa omiin arvoihinsa ja tietorakenteisiinsa 

perustuvan ohjaus- ja oppimiskäsityksen liikunnanohjaajana. 

 

Liikunnan yhteiskunta-, johtamis- ja yrittäjäosaaminen 

Opiskelija tuntee liikuntakulttuurin- ja palvelujen kehitysnäkymiä ja osaa edistää liikunnan asemaa 

yhteiskunnassa.  Hän osaa toimia liikunta-alan organisaatioiden asiantuntija- ja esimiestehtävissä sekä tuntee 
liikunta-alan yritystoiminnan mahdollisuuksia. Opiskelija omaa valmiudet yritystoimintaan. 
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Kuva 1.  Liikunta-alan asiantuntijuuden kehittyminen 

 

Ammatillisen osaamisen kehittyminen kuvataan vuositeemojen avulla: 

 

1. vuosikurssi  Perehdyn.   

Opiskelija muodostaa käsityksen liikunta-alasta sekä suhteestaan ammattiin.  Hän saa käsityksen 

liikunta-alan vaatimuksista.  Opiskelija omaksuu hyvinvointi- ja terveysliikunnan sekä 

liikuntaosaamisen perusteita. 

 

2. vuosikurssi  Toimin.  

Opiskelija suunnittelee, toteuttaa ja arvioi liikuntaa ohjattuna erilaisille ryhmille ottaen huomioon 
liikunnan taidolliset, tiedolliset ja kasvatukselliset tavoitteet. 

 

3. vuosikurssi  Syvennän.   

Opiskelija soveltaa ja suunnittelee liikuntaa sekä tavoitteellisia harjoitusohjelmia asiakaslähtöisesti.  
Hän pystyy perustelemaan toimintaansa liikunnanohjaajana. 

 

4. vuosikurssi  Osaan ja kehitän.  Opiskelija kehittää itsenäisesti liikunta-alaa verkostoituen alan 
toimijoiden sekä muiden yhteistyötahojen kanssa. 
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OPINTOJEN RAKENNE 

PERUSOPINNOT  22 OP  

Opiskelu- ja viestintätaidot    22 op  

  

PAKOLLISET 

AMMATTIOPINNOT  

98 OP 

Hyvinvointi- ja terveysliikunta 

osaaminen 

   34 op 

Pedagoginen ja liikuntadidaktinen 
osaaminen 

   10 op  

Liikuntaosaaminen   33 op     

Liikunta yhteiskunta-, johtamis- ja 

yrittäjäosaaminen 

  15 op 

Tutkimusopinnot     6 op 

  

VAIHTOEHTOISET 

AMMATTIOPINNOT 

30 OP 

Terveysliikunta   

Liikuntamatkailu   

   

  

VAPAASTI VALITTAVAT 

OPINNOT 

 

OPINNÄYTETYÖ 

 

HARJOITTELU  

15 OP 

 

15 OP 
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